
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 
 

 

 

от 03.12.2013                                                                                                         7310 

 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета от 05.03.2013 №1519 

«Об утверждении Муниципальной адресной  

программы по проведению капитального  

ремонта многоквартирных домов города  

Набережные Челны на 2013 год» 

 

 

В целях повышения качества жилищного фонда, стимулирования реформирования 

жилищно-коммунального комплекса, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 

№185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  

статьей 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов города Набережные Челны на 2013 год, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета от 05.03.2013 №1519, следующие изменения: 

1) в главе 5 «Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов 

настоящей Программы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 
Виды работ проведения капитального ремонта многоквартирных домов 

Единица 

измерения 
Объем 

1. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения пог.м. 277 987,73 

2. Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения пог.м. 99251,15 

3. Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения пог.м. 91 441,13 

4. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения пог.м. 43 802,03 

5. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения кв.м. 25 043,72 

6. Установка приборов учета шт. 5,00 

7. Ремонт подвалов кв.м. 9 422,67 

8. Ремонт крыш кв.м. 84 986,68 

9. Ремонт/замена лифтового оборудования шт. 212,00 

10. Ремонт фасадов кв.м. 344 044,25 

11. Устройство систем противопожарной автоматики и дымоудаления кв.м. 9 791,00 

12. Ремонт подъездов кв.м. 88 695,50 

13. Общестроительные работы (установка пластиковых окон) кв.м. 
2 855,80 

14. Установка узлов регулирования (водоподогреватели) шт. 7 



2) в главе 7 «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов» таблицу №2 изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п Виды работ проведения капитального ремонта многоквартирных домов 

Потребность в 

финансировании, 

тыс. руб. 

1. Разработка и экспертиза проектно-сметной документации 7 950,86 

2. Технический надзор 12 118,10 

3. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения 245 578,65 

4. Ремонт внутридомовой инженерной системы горячего водоснабжения 141 668,27 

5. Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения 93 715,80 

6. Ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 39 031,89 

7. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения 21 067,87 

8. Установка приборов учета 1 995,62 

9. Ремонт подвалов 3 923,11 

10. Ремонт крыш 90 130,79 

11. Ремонт/замена лифтового оборудования 324 567,32 

12. Ремонт фасадов 213 891,78 

13. Устройство систем противопожарной автоматики и дымоудаления 2 870,06 

14. Ремонт подъездов 23 806,87 

15. Общестроительные работы (установка пластиковых окон) 4 946,34 

16. Установка узлов регулирования (водоподогреватели) 4 314,51 

 Всего домов по программе: 1 231 577,84 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Киямова Р.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                              Ф.Ф. Латыпов 


